[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	[bookmark: REGNUMDATESTAMP][Дата регистрации] № [Номер документа]

	г. Петропавловск-Камчатский

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 01.03.2024 № 82-п «Об утверждении Порядка предоставления единовременной денежной выплаты гражданам Российской Федерации, имеющим трех и более детей, взамен предоставления земельного участка в собственность в Камчатском крае

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 01.03.2024 № 82-п «Об утверждении Порядка предоставления единовременной денежной выплаты гражданам Российской Федерации, имеющим трех и более детей, взамен предоставления земельного участка в собственность в Камчатском крае» следующие изменения:
1) в части 1 слова «(далее – многодетные семьи)» заменить словами «(далее также – родители)»;
2) в абзаце втором части 3 слова «Многодетная семья, реализовавшая» заменить словами «Родители, реализовавшие», слова «утрачивает право» заменить словами «утрачивают право», слова «подлежит снятию» заменить словами «подлежат снятию»;
3) в части 8:
в пункте 1 слова «многодетная семья состоит на учете в качестве имеющей» заменить словами «родители состоят на учете в качестве имеющих»;
в пункте 2 слова «все члены многодетной семьи в письменной форме» заменить словами «родители в письменной форме»;
4) в части 9 слова «собственность членов многодетной семьи» заменить словами «собственность родителей»;
5) в части 10:
в пункте 1 слово «многодетной» исключить;
в пункте 2 слово «многодетной» исключить;
6) в абзаце третьем части 13 слова «многодетная семья состоит» заменить словами «родители состоят»;
7) в части 14:
в пункте 1 слово «многодетной» исключить;
в пункте 2 слово «членах многодетной семьи» заменить словами «членах семьи», слова «членами многодетной семьи» заменить словами «членами семьи»;
в пункте 3 слова «многодетной семьи на учете и отсутствии оснований для снятия ее» заменить словами «родителей на учете и отсутствии оснований для снятия их»;
8) в пункте 1 части 16 слово «многодетной» исключить;
9) в абзаце третьем части 18 слова «многодетной семьи» исключить;
10) в абзаце втором части 20 слова «многодетная семья состоит» заменить словами «родители состоят»;
11) в абзаце втором части 21 слова «многодетная семья состоит» заменить словами «родители состоят»;
12) в части 22:
в пункте 2 слова «или нескольких членов многодетной семьи» заменить словами «из родителей»;
в пункте 8 слова «многодетной семье заявителя» заменить словом «заявителю»;
в пункте 9 слова «многодетной семьей заявителя» заменить словом «заявителем».
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Председатель Правительства Камчатского края

	[bookmark: SIGNERSTAMP1][горизонтальный штамп подписи 1]

Е.А. Чекин

1.jpeg